一般競争入札説明書

沖縄県が発注する物品等の調達契約にかかる一般競争入札公告に基づく一般競争入札 (以下「入札」という。)について、この入札に参加する者(以下「入札参加者」)が熟 知し、かつ、遵守しなければならない一般的事項は、関係法令に定めるもののほか、こ の一般競争入札説明書によるものとする。

- 1 公告日 令和3年4月9日(金曜日)
- 2 入札に付する事項
 - (1) 調達する物品等の名称及び数量 全身用 X 線 C T 診断装置 2 式
 - (2) 撤 去 日 1台目:令和3年6月19及び20日(土日の2日間) 2台目:令和3年7月17及び18日(土日の2日間) を予定 ※上記期間については、当センターと要調整
 - (3) 売払い機器設置場所 沖縄県立南部医療センター・こども医療センター 沖縄県島尻郡南風原町字新川118-1
- 3 入札に参加する者に必要な資格等 一般競争入札公告に記載のとおり。
- 4 入札に参加することができない者
 - (1) 地方自治法施行令(昭和22年政令第16号)第167条の4第1項に規定する者及び 同条第2項各号のいずれかに該当すると認められる者で、知事が定める入札参加停 止期間を経過していない者
 - (2) 会社更生法(平成14年法律第154号)の規定による更生手続き開始の申立てをした者若しくは申し立てがなされた者又は、民事再生法(平成11年法律第225号)の規定による民事再生手続き開始の申立てをした者若しくは申立てがなされた者。
 - (3) 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律(平成3年法律第77号)第2条第2号に規定する暴力団、同条第6号に掲げる暴力団員及び、それらの利益となる活動を行う者。
 - (4) 競争入札参加資格確認申請書の提出期限日から入札日までの間において、沖縄県 の指名停止又は指名除外の措置を受けている者。
- 5 入札参加申込及び期間
 - 一般競争入札公告に記載のとおり。
- 6 入札日時及び場所
 - (1) 日時 令和3年4月27日(金)午後2時00分
 - (2) 場所 沖縄県立南部医療センター・こども医療センター4階 EV前カンファレンス室

7 入札の方法

入札は次の方法により行う。

(1) 入札書の提出方法

入札者は一般競争入札公告及び入札説明書その他関係書類を熟読のうえ、入札書 (第5号様式)を所定の日時に持参すること。入札書は封書すること。

(2) 入札金額

入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかにかかわらず、 見積もった金額(消費税込み)の110分の100に相当する金額(消費税抜き)を入札 書に記入すること。

(3) 落札金額

入札金額に当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額(1円未満の端数があるときは、その端数全額を切り捨てる。)をもって落札金額とする。

(4) 入札及び開札立ち会い

入札及び開札は、入札者又はその代理人を立ち会わせて行う。

(5) その他

ア 代理人が入札する場合は、委任状 (第4号様式)を入札日に持参し提出すること。

- (6) 郵送による入札を希望する場合の入札書の提出の期限及び方法
 - ア 期限 令和3年4月26日 (月曜日) 午後5時
 - イ 方法 簡易書留郵便により下記の場所に提出すること。 沖縄県立南部医療センター・こども医療センター 総務課 施設担当 〒901-1193 沖縄県南風原町字新川118-1 2階
- 8 入札の無効
 - 一般競争入札公告に記載のとおり。
- 9 入札保証金の額
 - 一般競争入札公告に記載のとおり。
- 10 入札保証金の免除
 - 一般競争入札公告に記載のとおり。
- 11 入札保証金の還付

入札保証金は、原則として落札決定後に還付する。ただし、落札者の入札保証金は 契約保証金に充当することができる。

12 入札保証金の不還付

落札者が落札決定の日から7日以内に契約を締結しないときは、その落札を無効と し、入札保証金は沖縄県に帰属するものとする。

13 落札者の決定の方法

- (1) 有効な入札書を提出した者で、予定価格よりも高額なもののうち、最高価格を持って申込みをしたものを落札者とする。
- (2) 落札となるべき同価格の入札をした者が2人以上あるときは、直ちに当該入札者にくじを引かせ、落札者を決定するものとする。この場合において、当該入札者のうち開札に立ち会わないもの又はくじを引かないものがあるときは、これに代えて当該入札事務に関係ない職員にくじを引かせるものとする。
- 14 落札者がいない場合の措置
 - 一般競争入札公告に記載のとおり。
- 15 入札説明書の内容についての質問受付及び回答
 - (1) 質問は、質問書(第3号様式)により行うものとし、メールによる方法のみで受け付ける。なお、文書には回答を受ける担当窓口の部署、氏名、電話番号及びメールアドレスを併記するものとする。
 - ①メールの送付先: uezukeny@pref.okinawa.lg.jp
 - ②質問の受付期間:公告日から令和3年4月19日(月)午後5時まで
 - (2) 質問に対する回答は、質問者に対してメール又は電話にて行う。

16 その他

- (1) 受理した書類は返却しない。
- (2) 入札に参加する者は、参加にあたり知り得た個人情報、事業者の情報その他の県の情報(公知の事実を除く。)を漏らしてはならない。
- (3) その他詳細については、入札説明書及び仕様書等による。
- (4) 入札参加申込後の辞退については、辞退決定後、直ちに入札辞退届(第6号様式) を5の(1)に掲げる場所に提出すること。